
Pagina 1 di 6 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 165 del 21/08/2024  

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 
 

 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 165  

data 21/08/2024 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1, 
AREA AMMINISTRATIVA CON DECORRENZA 01.09.2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 dd. 14.03.2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 10 dd. 21.03.2024 nonché le sue successive variazioni; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 dd. 15.04.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. 
N. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”; 

CONSIDERATO che si è provveduto alla ricognizione della dotazione organica e delle eccedenze di 
personale ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. all’interno del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026; 

TENUTO CONTO che all’interno del predetto Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 
è contenuto il Fabbisogno di personale dove è prevista, tra l’altro, l’assunzione a tempo indeterminato 
nell’anno 2024 di n. 1 Istruttore amministrativo contabile per la copertura del posto attualmente vacante 
nell’Area Amministrativa; 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 36 dd. 19.08.2024 è stato approvato il 
rendiconto della gestione relativo all’anno finanziario 2023 e che, conseguentemente, è stato adempiuto 
anche l’obbligo dell’invio dei relativi dati alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) nei 
termini previsti dei trenta giorni dalla sua approvazione; 

CONSIDERATO CHE: 
• con nota prot. 0021741/P dd. 11.05.2022, ns. prot. 2791 dd. 12.05.2022, la Direzione centrale 

autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche per l’immigrazione comunicava 
l’intenzione di avviare un concorso pubblico a favore di tutti gli enti del Comparto per la copertura a 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it


Pagina 2 di 6 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 165 del 21/08/2024  

tempo pieno ed indeterminato di posizioni di categoria C profilo professionale assistente 
amministrativo economico con possibilità di convenzionarsi con la stessa a tal fine; 

• con nota dd. 24.05.2022 prot. 3074 il Comune di Mereto di Tomba ha manifestato il proprio interesse 
al suddetto convenzionamento per la copertura di n. 2 posti per l’Area Amministrativa; 

• con nota prot. 0034605/P dd. 17.08.2022, ns. prot. 5064 dd. 22.08.2022, la Direzione centrale 
autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche per l’immigrazione trasmetteva lo schema 
della Convenzione finalizzata all’espletamento della procedura concorsuale per l’assunzione, con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di personale di categoria C, profilo professionale 
assistente amministrativo economico ai fini della sottoscrizione della medesima; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 55 dd. 08.09.2022 veniva approvato lo schema di 
Convenzione per l’espletamento della procedura concorsuale per l’assunzione, con contratto di lavoro 
a tempo indeterminato e pieno, di personale di categoria C, profilo professionale Istruttore 
amministrativo contabile; 

• successivamente è emersa la possibilità di coprire uno dei due posti vacanti dell’Area Amministrativa 
tramite mobilità volontaria all’interno del Comparto in tempi più brevi rispetto a quelli necessari per 
l’espletamento della procedura concorsuale di che trattasi; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 59 dd. 11.10.2022 veniva approvata una modifica allo 
schema di Convenzione per l’espletamento della procedura concorsuale per l’assunzione, con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di personale di categoria C, profilo professionale 
Istruttore amministrativo contabile approvato con la suddetta deliberazione giuntale n. 55/2022; 

• con nota prot. 5517 dd. 09.09.2022 il Comune di Mereto di Tomba ha conseguentemente comunicato 
la modifica alla suddetta Convenzione portando il numero dei posti richiesti da mettere a concorso da 
2 a 1; 

DATO ATTO che, al fine di procedere all’assunzione di una unità con il profilo professionale di 
Istruttore amministrativo contabile categoria C, il Comune di Mereto di Tomba ha sottoscritto con la 
Regione FVG la Convenzione ai sensi dell’art. 15 comma 1 della L. 241/1990 e s.m.i. nonché una 
successiva modifica alla stessa, depositate agli atti; 

PRESO ATTO che la graduatoria definitiva del suddetto concorso pubblico per esami per la copertura di 
complessivi n. 62 posti di categoria C, posizione economica C1, con professionalità 
amministrativo/economica, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, presso la Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia, nonché, presso i Comuni in relazione alle convenzioni sottoscritte, è 
stata approvata con decreto del Direttore del Servizio gestione giuridica del personale n. 5909/GRFVG 
dd. 16.02.2024 e pubblicata sul BUR n. 9 dd. 28.02.2024; 

VISTA la nota prot. 0203880/P dd. 28.03.2024, ns. prot. 2014 dd. 02.04.2024, con la quale la Presidenza 
della Regione Direzione generale – Servizio gestione giuridica del personale comunicava l’avvio del 
procedimento di assunzione presso il Comune di Mereto di Tomba della candidata vincitrice Sig.ra 
Federica D’ODORICO, in osservanza di quanto previsto dall’art. 1 comma 6 del bando di concorso che 
prevede che i posti a concorso vengano assegnati sulla base delle scelte dei candidati vincitori secondo 
l’ordine della graduatoria definitiva; 

DATO ATTO che: 
• con nota dd. 15.04.2024 ns. prot. 2291 dd. 15.04.2024 la Sig.ra Federica D’ODORICO comunicava di 

accettare l’assunzione presso questo Ente; 
• con nota dd. 30.06.2024 ns. prot. 4138 dd. 02.07.2024 la Sig.ra Federica D’ODORICO comunicava di 

accettare il giorno 01.09.2024 come data di presa in servizio, così come proposta con ns. nota dd. 
24.06.2024 prot. 3998; 

DATO ATTO che l’interessata ha presentato le dichiarazioni in merito agli stati, fatti e qualità personali 
previsti all’art. 8 del bando di concorso, depositate agli atti; 



Pagina 3 di 6 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 165 del 21/08/2024  

RILEVATO che si è proceduto ad acquisire la documentazione comprovante il possesso dei requisiti per 
poter procedere all’assunzione e alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato; 

PRESO ATTO che il Comune di Mereto di Tomba rispetta tutti gli adempimenti propedeutici al 
procedimento di assunzione ai sensi dell’art. 9 comma 1-quinquies del D.L. 113/2016 convertito in L. 
160/2016 e s.m.i.; 

PRECISATO che sono stati rispettati i vincoli assunzionali attualmente vigenti ed imposti dalla 
normativa regionale e che questo Comune rispetta gli obiettivi di finanza pubblica di cui all’art. 19 della 
L.R. 18/2015 s.m.i. e di sostenibilità della spesa di personale entro il valore soglia riferito al rapporto 
della spesa del personale rispetto alle entrate correnti di cui all’art. 22 comma 5 della citata L.R. 18/2015 
e s.m.i. così come individuato con D.G.R. n. 1994/2021; 

VISTI: 
• il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d) che 

attribuiscono ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto dei 
principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed al D.Lgs. 118/2011 e 
s.m.i.; 

• l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 
• la L.R. 18/2016 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico impiego 

regionale e locale”; 
• lo Statuto comunale; 
• il Decreto n. 6 dd. 01.08.2024 con il quale il Sindaco del Comune di Mereto di Tomba ha nominato il 

T.P.O. dell’Area Economico Finanziaria e Tributaria; 
• le altre disposizioni di legge vigenti in materia; 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. come modificata dalla L. 190/2012 
(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l’istruttore né per il 
responsabile competente ad adottare il presente atto; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 

1) di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato della Sig.ra Federica D’ODORICO, 
quale vincitrice del concorso pubblico per esami indetto dalla Regione Friuli Venezia Giulia ed 
assegnata al Comune di Mereto di Tomba, come in premessa specificato, per la copertura di n. 1 
posto di Istruttore amministrativo contabile categoria C, posizione economica C1, presso l’Area 
Amministrativa con decorrenza 01.09.2024; 

2) di inserire nei ruoli dell’Ente, nell’Area Amministrativa, la nuova dipendente nella categoria e 
profilo sopra richiamati, dando atto che la copertura finanziaria è assicurata con le risorse già 
stanziate e previste nel bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024 e seguenti; 

3) di assolvere all’onere della trasmissione della relativa comunicazione obbligatoria di assunzione al 
Centro per l’impiego, INPS, INAIL e Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, attraverso 
l’invio del modello UniLav sulla piattaforma digitale AdeLine Fvg; 

4) di provvedere a quanto necessario ai fini della stipula del contratto individuale di lavoro; 
5) di notificare il presente atto all’interessata e al Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area di 

assegnazione; 
6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente, all’Albo 

pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune. 



Pagina 4 di 6 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 165 del 21/08/2024  

 
Si attesta la regolarità tecnica dell'istruttoria e la sussistenza dei presupposti di cui all'art. 6 lett. a) della legge 241/1990 e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELL’ISTRUTTORIA 
dott.ssa Consuelo Di Masi 

 
 
 
 
 
Mereto di Tomba, lì 21/08/2024 
 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to Consuelo Di Masi 
 
 
 



Pagina 5 di 6 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 165 del 21/08/2024 

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

165 21/08/2024 AREA ECONOMICO FINANZIARIA 21/08/2024 

 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1, AREA 
AMMINISTRATIVA CON DECORRENZA 01.09.2024.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

  F.to Consuelo Di Masi 
 

 
 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/382 
______________________________________________________________________________ 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it


 

Pagina 6 di 6 
Comune di Mereto di Tomba - Determinazione n. 165 del 21/08/2024 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 22/08/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 06/09/2024. 
 
Mereto di Tomba, lì 22/08/2024  

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Piervittoria Napolitano 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1, AREA AMMINISTRATIVA CON DECORRENZA 01.09.2024.

